
 
 
 
 

 za rok 2024  

Sprawozdanie z działalności fundacji 

 
Podstawa prawna: 

Ustawa z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach (Dz. U. z 2020 r. poz. 2167 oraz z 2022 r. poz. 2185) 

�​ Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; 

�​ We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (–); 

�​ Pola wyboru należy uzupełnić przez wstawienie pojedynczego znaku X. 

Nazwa organu sprawującego nadzór:​
MINISTER KLIMATU I ŚRODOWISKA, STAROSTA ŻYRARDOWSKI 

I. Dane fundacji 

1. Nazwa fundacji FUNDACJA UWAGA, ŚMIECIARKA JEDZIE 
 
 
 
 
 
 
2. Adres siedziby i 
dane kontaktowe 

1. Kraj: 
POLSKA 

2. Województwo: 
MAZOWIECKIE 

3. Powiat: 
ŻYRARDOWSKI 

4. Gmina: 
ŻYRARDÓW 

5. Ulica: 
1 MAJA 

6. Nr domu: 
54 

7. Nr lokalu: 
- 

8. Miejscowość: 
ŻYRARÓW 

9. Kod pocztowy: 
96-300 

10. Nr telefonu (fakultatywne): 
780601828 

11. Adres poczty 
elektronicznej:d.szacillo@uwagasm
ieci arkajedzie.org 

12. Nr faksu (fakultatywne): 
- 

13. Adres do korespondencji (jeżeli jest inny niż adres siedziby): 

14. Adres strony internetowej (jeżeli fundacja posiada stronę www) 

 
3. Nr REGON: 

523536158 4. Data 
wpisu 
do 
KRS: 

28.10.2022  
5. Nr KRS: 

0000999466 

 



 

6. Dane członków 
zarządu fundacji / 
dane likwidatora 
(według 
aktualnego wpisu 
w KRS) 

Imię i nazwisko Funkcja 
Dominika Szaciłło  
Maria Juraszczyk  
Małgorzata Sokołowska 

Prezeska zarządu  
Wiceprezeska zarządu  
Członkini zarządu fundacji  

7. Numer NIP 
fundacji 

8381879400 

8. Wszystkie cele 
statutowe fundacji 

1) OCHRONA ŚRODOWISKA; 
2)POPRAWA SYSTEMU GOSPODAROWANIA ODPADAMI , W 
SZCZEGÓLNOŚCI 
ZAPOBIEGANIE ICH POWSTAWANIU; 
3) ROZWÓJ GOSPODARCZY, W TYM ROZWÓJ PRZEDSIĘBIORCZOŚCI, 
WYNALAZCZOŚCI I INNOWACYJNOŚCI 
ORAZ ROZPOWSZECHNIANIE I WDRAŻANIE NOWYCH ROZWIĄZAŃ 
TECHNICZNYCH W PRAKTYCE GOSPODARCZEJ I SPOŁECZNEJ W 
CELU OCHRONY ŚRODOWISKA I PREWENCJI; 
4) BUDOWANIE ŚWIADOMOŚCI PRAWNEJ I EKOLOGICZNEJ 
SPOŁECZEŃSTWA ORAZ KSZTAŁTOWANIE KORZYSTNYCH 
DLA ŚRODOWISKA NATURALNEGO POSTAW I ZACHOWAŃ 
OBYWATELI; 
5) ZWIĘKSZANIE WPŁYWU I PODMIOTOWOŚCI OBYWATELI W 
ZAKRESIE 
ODPOWIEDZIALNOŚCI ZA ZUŻYWANE ZASOBY I WŁASNE DECYZJE 
ZAKUPOWE; 
6) ZWIĘKSZENIE DOSTĘPNOŚCI SPOŁECZEŃSTWA DO INFORMACJI O 
POWSTAJĄCYCH ZANIECZYSZCZENIACH I ODPADACH; 
7) ZAPOBIEGANIE MARNOTRAWSTWU SUROWCÓW, WDRAŻANIE 
ZASAD GOSPODARKI BEZODPADOWEJ ORAZ GOSPODARKI O OBIEGU 
ZAMKNIĘTYM; 
8) PROMOWANIE BEZODPADOWEGO SPOSOBU ŻYCIA, 
OGRANICZENIA KONSUMPCJI, CZYSTYCH TECHNOLOGII I 
BEZPIECZNYCH DLA ŚRODOWISKA METOD GOSPODAROWANIA 
ODPADÓW; 
9) EKOLOGIA I OCHRONA DZIEDZICTWA PRZYRODNICZEGO; 
10) ROZWÓJ NAUKI, SZKOLNICTWA WYŻSZEGO, EDUKACJI, OŚWIATY 
I WYCHOWANIA W CELU OCHRONY ŚRODOWISKA; 
11) OCHRONA DÓBR KULTURY, HISTORII I DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO`; 
12) ROZWÓJ WSPÓLNOT I SPOŁECZNOŚCI LOKALNYCH; 
13) PROMOCJA I ORGANIZACJA WOLONTARIATU; 
14) UPOWSZECHNIANIE I OCHRONA PRAW KONSUMENCKICH; 
15) REWITALIZACJA; 
16) OCHRONA ZDROWIA I POMOC SPOŁECZNA; 
17) ROZWÓJ INSTYTUCJI EDUKACYJNYCH ORAZ INSTYTUCJI 
POZARZĄDOWYCH, REALIZUJĄCYCH CELE ZBLIŻONE DO CELÓW 
FUNDACJI; 
18) REINTEGRACJA ZAWODOWA I SPOŁECZNA OSÓB ZAGROŻONYCH 
WYKLUCZENIEM SPOŁECZNYM; 
19) DZIAŁALNOŚCI NA RZECZ ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH 
ORAZ PODMIOTÓW WSKAZANYCH W ART. 2 UST. 3 USTAWY O 
DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE W 
ZAKRESIE OKREŚLONYM W PKT. 1-17 CELÓW FUNDACJI 

II. Charakterystyka działalności fundacji w okresie sprawozdawczym (dane odnoszą się do faktycznie 
wykonywanej działalności w roku sprawozdawczym) 
1. Zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizacji celów statutowych 



1. Wprowadzenie 

Rok 2024 był dla Fundacji Uwaga, Śmieciarka Jedzie okresem pogłębiania i porządkowania działań rozpoczętych w 
latach wcześniejszych. Fundacja koncentrowała się na dalszej profesjonalizacji wolontariatu, rozwoju kompetencji 
administratorów grup lokalnych oraz wzmacnianiu jakości i dostępności tworzonych przestrzeni społecznościowych. 

Na koniec 2024 roku Fundacja działała w oparciu o blisko 300 lokalnych grup na platformie Facebook, skupiających 
społeczność przekraczającą 1 milion użytkowników. Grupy te służą ratowaniu rzeczy przed wyrzuceniem poprzez 
bezpośrednią wymianę, oddawanie i ponowne wykorzystanie przedmiotów, realizując w praktyce cele prewencji 
odpadów i gospodarki o obiegu zamkniętym. 

W 2024 roku Fundacja realizowała kilka projektów finansowanych ze środków publicznych i prywatnych, w tym 
działania wspierające wolontariuszy, projekty badawczo-rozwojowe oraz działania edukacyjne i integracyjne, 
odpowiadające na realne potrzeby społeczności. 

2. Realizacja celów statutowych 

2.1. Rozwój i profesjonalizacja wolontariatu 

Jednym z kluczowych obszarów działań Fundacji w 2024 roku był dalszy rozwój profesjonalnego 
wolontariatu. Kontynuowano realizację projektu Rozwój Profesjonalnego Wolontariatu, którego 
celem było wzmocnienie kompetencji osób zaangażowanych w zarządzanie społecznościami 
lokalnymi. 

W ramach tych działań: 

●​ kontynuowano pracę koordynatorek wolontariatu, odpowiadających za wsparcie 
administratorów i liderów lokalnych,​
 

●​ realizowano działania edukacyjne i organizacyjne skierowane do wolontariuszy,​
 

●​ zapewniono bieżące wsparcie merytoryczne i organizacyjne osobom zaangażowanym w 
prowadzenie grup,​
 

●​ prowadzono działania porządkujące dokumentację wolontariacką oraz standardy współpracy.​
 

Działania te przyczyniły się do zwiększenia stabilności funkcjonowania grup lokalnych oraz 
zmniejszenia obciążenia administratorów wynikającego z pracy w dużych, zróżnicowanych 
społecznościach.​
​
2.2. Zwiększanie dostępności i inkluzywności społeczności 

W 2024 roku Fundacja zrealizowała projekt „Różne kultury, wspólna idea, droga do integracji”, 
finansowany ze środków Funduszu TUTAJ Fundacji Ashoka. Projekt ten odpowiadał na rosnącą 
różnorodność społeczności skupionych wokół grup Fundacji oraz wyzwania związane z 
komunikacją i integracją osób z doświadczeniem migracyjnym. 

W ramach projektu: 

●​ przeprowadzono diagnozę barier, z jakimi spotykają się osoby migranckie w grupach na 
Facebooku,​
 

●​ zrealizowano badania UX procesu dołączania do grup,​
 

●​ opracowano i wdrożono uproszczony, bardziej przystępny regulamin grupy, dostępny w kilku 



językach,​
 

●​ uproszczono procedury dołączania do grup,​
 

●​ przygotowano poradnik tłumaczeniowy wspierający osoby z barierą językową,​
 

●​ zorganizowano warsztaty dla administratorów z zakresu języka włączającego, pracy w 
środowisku wielokulturowym oraz empatii.​
 

Projekt pozwolił zidentyfikować tzw. „niewidzialne bariery” funkcjonowania społeczności online 
oraz wprowadzić konkretne rozwiązania zwiększające dostępność i komfort uczestnictwa w grupach. 

2.3. Projekt „Wyrzucone Ocalone” – edukacja i rozpoznanie problemu niszczenia dziedzictwa 

W 2024 roku Fundacja Uwaga, Śmieciarka Jedzie realizowała projekt „Wyrzucone Ocalone”, 
finansowany ze środków Narodowego Instytutu Dziedzictwa. Projekt miał charakter edukacyjny i 
badawczo-rozpoznawczy i koncentrował się na problemie niszczenia dziedzictwa materialnego, 
które trafia do strumienia odpadów w przestrzeni publicznej. ​
Punktem wyjścia projektu było zauważenie, że wśród przedmiotów porzucanych przy altanach 
śmietnikowych i w przestrzeni wspólnej regularnie pojawiają się obiekty posiadające wartość 
historyczną, kulturową, rzemieślniczą lub społeczną. Jednocześnie zarówno mieszkańcy, jak i 
instytucje nie dysponują narzędziami ani wiedzą pozwalającą na ich rozpoznanie, zabezpieczenie i 
ocalenie. W efekcie znaczna część dziedzictwa materialnego ulega bezpowrotnemu zniszczeniu. 

Celem projektu było: 

●​ uświadomienie skali i charakteru tego zjawiska,​
 

●​ podniesienie kompetencji społecznych w zakresie rozpoznawania dziedzictwa materialnego,​
 

●​ zainicjowanie refleksji nad brakiem systemowych rozwiązań umożliwiających ratowanie 
takich obiektów. 

Zrealizowane działania 

W ramach projektu przeprowadzono szereg konkretnych działań edukacyjnych i 
merytorycznych: 

1. Webinary edukacyjne i eksperckie​
 Zorganizowano webinary poświęcone zagadnieniom: 

●​ czym jest dziedzictwo materialne i jak może ono przyjmować formę przedmiotów 
codziennego użytku,​
 

●​ dlaczego przedmioty posiadające wartość kulturową trafiają do odpadów,​
 

●​ jak odróżnić zwykły odpad od obiektu o potencjale dziedzictwa,​
 

●​ jakie są konsekwencje braku wiedzy i procedur w tym obszarze.​
 

Webinary miały charakter otwarty i edukacyjny, były skierowane do wolontariuszy, administratorów 
grup oraz osób zainteresowanych tematyką ochrony dziedzictwa i ponownego użycia. 



2. Współpraca merytoryczna z instytucjami​
 Projekt realizowany był we współpracy z Centrum Archiwistyki Społecznej oraz Fundacją 
Ośrodka KARTA, które wniosły perspektywę archiwistyki społecznej, pracy z pamięcią oraz 
dokumentowania historii przedmiotów. Współpraca ta pozwoliła spojrzeć na porzucane rzeczy nie 
wyłącznie jako obiekty materialne, lecz jako nośniki doświadczeń, relacji i historii społecznych. 

3. Kwerenda i analiza przypadków​
 W ramach projektu przeprowadzono kwerendę obejmującą: 

●​ analizę przykładów przedmiotów wyrzucanych i ratowanych przez społeczność Fundacji,​
 

●​ rozpoznanie typów obiektów najczęściej ulegających zniszczeniu,​
 

●​ identyfikację powtarzalnych schematów prowadzących do utraty dziedzictwa.​
 

Kwerenda miała charakter rozpoznawczy i służyła lepszemu zrozumieniu mechanizmów 
prowadzących do niszczenia dziedzictwa w codziennym obiegu rzeczy. 

Wnioski i znaczenie projektu 

Projekt „Wyrzucone Ocalone” ujawnił istotny problem braku świadomości społecznej oraz braku 
systemowych rozwiązań umożliwiających ratowanie przedmiotów o wartości dziedzictwa, zanim 
trafią do strumienia odpadów. Działania edukacyjne pokazały, że wiele obiektów ulega zniszczeniu 
nie z powodu złej woli, lecz z powodu niewiedzy oraz braku jasnych procedur postępowania. 

Projekt stworzył podstawy do dalszych działań Fundacji w obszarze ochrony dziedzictwa 
materialnego, w tym do rozważania narzędzi edukacyjnych, dokumentacyjnych i wystawienniczych, 
które mogą w przyszłości wspierać ratowanie i reinterpretację takich przedmiotów. Najważniejszym 
rezultatem projektu było jednak nazwanie i upublicznienie problemu, który dotychczas pozostawał 
poza głównym nurtem debaty o ochronie dziedzictwa. 

 

3. Podsumowanie 

Rok 2024 był dla Fundacji Uwaga, Śmieciarka Jedzie czasem konsolidacji działań, pogłębiania 
jakości pracy z wolontariuszami oraz świadomego rozwijania społeczności w kierunku większej 
dostępności, odpowiedzialności i trwałości. 

Fundacja skupiła się nie na dynamicznym wzroście liczbowym, lecz na wzmacnianiu fundamentów 
– kompetencji ludzi, jakości procesów oraz zrozumieniu mechanizmów funkcjonowania dużych 
społeczności online. Zrealizowane projekty pozwoliły nie tylko osiągnąć założone cele, ale także 
dostarczyły wiedzy i doświadczeń, które będą wykorzystywane w kolejnych latach działalności. 

Działania podejmowane w 2024 roku konsekwentnie realizowały cele statutowe Fundacji i stanowią 
solidną podstawę do dalszego rozwoju inicjatywy w kolejnych latach. 

 

 
 
 
 
2. Opis głównych zdarzeń prawnych w działalności fundacji o skutkach finansowych 



W roku 2024 w działalności Fundacji Uwaga, Śmieciarka Jedzie wystąpiły następujące zdarzenia prawne o istotnych 
skutkach finansowych: 

1.​ Kontynuacja realizacji umowy z Narodowym Instytutem Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa 
Obywatelskiego​
 W 2024 roku Fundacja realizowała zawartą w 2023 roku umowę o dofinansowanie trzyletniego zadania w 
ramach Korpusu Solidarności – Rządowego Programu Wspierania i Rozwoju Wolontariatu Systematycznego na 
lata 2018–2030, w programie „Wsparcie organizacji wolontariatu w NGO – WOW w NGO!”.​
 W roku 2024 Fundacja otrzymała transzę dofinansowania w wysokości 117 500,00 zł, przeznaczoną na 
realizację projektu „Rozwój Profesjonalnego Wolontariatu”.​
 

2.​ Zawarcie umowy grantowej z Fundacją Ashoka w ramach Funduszu TUTAJ​
 W 2024 roku Fundacja zawarła umowę grantową na realizację projektu „Różne kultury, wspólna idea, droga do 
integracji – zniesienie barier migrantom do grup na Facebooku”.​
 Wartość dofinansowania wynikająca z umowy wyniosła 40 760,00 zł.​
 

3.​ Zawarcie umowy o dofinansowanie z Narodowym Instytutem Dziedzictwa​
 W 2024 roku Fundacja zawarła umowę o dofinansowanie projektu „Wyrzucone Ocalone”, którego celem były 
działania edukacyjne i badawczo-rozpoznawcze w obszarze ochrony dziedzictwa materialnego.​
 Wartość dofinansowania wynikająca z umowy wyniosła 73 000,00 zł.​
 

4.​ Uzyskanie dofinansowania z Powiatowego Urzędu Pracy w Żyrardowie​
 W 2024 roku Fundacja uzyskała środki finansowe z Powiatowego Urzędu Pracy w Żyrardowie na szkolenie 
pracowników w wysokości 5 449,00 zł. 

W 2024 roku Fundacja otrzymała również darowizny pieniężne od osób fizycznych, o łącznej wartości przekraczającej 
10 tys. zł, które stanowiły uzupełniające źródło finansowania działalności statutowej. 

 
3. Informacja o tym, czy fundacja prowadziła działalność gospodarczą 
w okresie sprawozdawczym (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku 
zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić rubrykę 5 oraz część III 
rubrykę 3) 

 
NIE 

 

 

 
TAK 

 

 

 



 
4. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców KRS w okresie 
sprawozdawczym (należy podać kody PKD działalności gospodarczej wpisanej do rejestru przedsiębiorców KRS wraz 
z ich opisem słownym oraz kody i opis słowny faktycznie prowadzonej działalności gospodarczej) 

W 2024 roku Fundacja Uwaga, Śmieciarka Jedzie prowadziła działalność gospodarczą w ograniczonym, incydentalnym zakresie, 
jako działalność uzupełniającą wobec działalności statutowej. 

Działalność gospodarcza według wpisu do rejestru przedsiębiorców KRS obejmuje m.in.: 

●​ 74.90.Z – Pozostała działalność profesjonalna, naukowa i techniczna, gdzie indziej niesklasyfikowana,​
 

●​ 85.59.B – Pozostałe pozaszkolne formy edukacji, gdzie indziej niesklasyfikowane.​
 

Faktycznie prowadzona działalność gospodarcza w okresie sprawozdawczym polegała na: 

●​ przygotowaniu artykułu eksperckiego do raportu „Ziemianie atakują” (PKD 74.90.Z),​
 

●​ przeprowadzeniu wykładu edukacyjnego dla uczestników Szkoły Liderów im. Zbigniewa Pełczyńskiego, dotyczącego 
funkcjonowania społeczności (PKD 85.59.B).​
 

Łączna wartość przychodów z działalności gospodarczej w 2024 roku wyniosła 1 000,00 zł. 

 
5. Czy zarząd lub rada fundacji w okresie sprawozdawczym podejmowały uchwały (jeśli tak, to należy dołączyć odpisy 
wszystkich uchwał podjętych w okresie objętym sprawozdaniem) 

Uchwały Fundatora 

1.​ Uchwała Fundatora nr 1/2024 z dnia 30 stycznia 2024 r.​
 w sprawie przyjęcia nowego tekstu Statutu Fundacji Uwaga, Śmieciarka Jedzie.​
 

Uchwały Zarządu 

2.​ Uchwała Zarządu nr 2024/1/1 z dnia 1 stycznia 2024 r.​
 w sprawie udzielenia upoważnień do zawierania porozumień i umów w imieniu Fundacji.​
 

3.​ Uchwała Zarządu nr 2024/2/1 z dnia 25 lutego 2024 r.​
 w sprawie zaliczenia do kosztów zarządu wydatków poniesionych w roku obrotowym 2023, co do których Fundacja nie 
posiadała pierwotnych dowodów zakupu.​
 

4.​ Uchwała Zarządu nr 2024/2/2 z dnia 25 lutego 2024 r.​
 w sprawie nawiązania współpracy z Fundacją Pomagam.pl w zakresie zbierania 1,5% podatku na rzecz Fundacji Uwaga, 
Śmieciarka Jedzie.​
 

5.​ Uchwała Zarządu nr 2024/6/1 z dnia 1 czerwca 2024 r.​
 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Fundacji za rok 2023.​
 

6.​ Uchwała Zarządu 2024/8/1 z dnia 1 sierpnia 2024 r.​
 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Magdalenie Tomaszek.​
 

7.​ Uchwała Zarządu z dnia 2024/8/2 14 sierpnia 2024 r.​
 w sprawie przyjęcia i wdrożenia Standardów Ochrony Małoletnich w Fundacji Uwaga, Śmieciarka Jedzie.​
​
 

8.​ Uchwała Zarządu z dnia 1 grudnia 2024 r.​
 w sprawie przyjęcia i wdrożenia polityki rachunkowości Fundacji. 

 
 
 
 
 
 



III. Informacja o wysokości uzyskanych przychodów 

 

 
1. Łączna kwota uzyskanych 
przychodów (suma punktów a-c) 

Kwota (w podziale na formy 
płatności) 

Inne formy przychodu 

Przelew 
(dotyczy wszystkich 
rodzajów płatności 
bezgotówkowych) 

Gotówka Wartość innych form przychodu 

254052,83 -  

a. Przychody z działalności 
statutowej 

231 070.04 -  

b. Przychody z działalności 
gospodarczej 

1000 -  

c. Pozostałe przychody 21 982.79 -  

2. Informacja o źródłach przychodów    

a. Przychody z działalności odpłatnej 
w ramach celów statutowych 

0 -  

b. Ze źródeł publicznych ogółem, w 
tym: 

190310,04 -  

- ze środków budżetu państwa 184861,04 -  

- ze środków budżetu jednostek 
samorządu terytorialnego 

5 449,00 -  

c. Ze spadków, zapisów 0 -  

d. Z darowizn 21563,99 -  

 



 

e. Z innych źródeł (wskazać jakich) 41178,80  Umowa 1,5% i grant Fundusz Tutaj 

3. Jeżeli prowadzono działalność gospodarczą 
a. Dochód z prowadzonej działalności gospodarczej (tj. 
przychody z działalności gospodarczej minus koszty 
działalności gospodarczej) 

1000 

b. Procentowy stosunek przychodu osiągniętego z 
działalności gospodarczej do przychodu osiągniętego z 
pozostałych źródeł 

0,3952% 

IV. Informacja o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym 
 
 
 
Koszty fundacji ogółem 

Kwota (w podziale na formy 
płatności) 

Inne formy kosztów 

Przelew 
(dotyczy wszystkich 
rodzajów płatności 
bezgotówkowych) 

Gotówka Wartość poniesionych kosztów 

252 517.89 -  

1. Koszty realizacji celów 
statutowych 

240 282.15 -  

2. Koszty administracyjne (czynsze, 
opłaty pocztowe, telefoniczne itp.) 

10437.53 -  

3. Koszty działalności gospodarczej 0 -  

4. Pozostałe koszty 1798,21 -  

V. Informacja o zatrudnieniu i wynagrodzeniu 

 
1. Liczba osób zatrudnionych w 
fundacji na podstawie stosunku pracy 
(wg zajmowanego stanowiska) 

Koordynator wolontariatu 1/2 etatu 
Koordynator wolontariatu 1/2 etatu 

2. Liczba osób zatrudnionych 
wyłącznie w ramach działalności 
gospodarczej 

0 

3. Łączna kwota wynagrodzeń 
(brutto) wypłaconych przez fundację 
w okresie sprawozdawczym (wraz z 
pochodnymi od wynagrodzeń) 

145 395,06 

a. Z tytułu umów o pracę (z 
podziałem na wynagrodzenia, 
nagrody, premie i inne świadczenia, 
z wyodrębnieniem całości tych 
wynagrodzeń osób zatrudnionych 
wyłącznie w działalności 
gospodarczej) 

Wynagrodzenia z tytułu umów o pracę (brutto): 68195,08 zł 
Nagrody i premie: 0,00 zł 
Inne świadczenia: 0,00 zł 
Wynagrodzenia osób zatrudnionych wyłącznie w działalności gospodarczej: 0,00 
zł 

b. Z tytułu umów cywilnoprawnych 
77219,98 

 



 
c. Wysokości rocznego lub 
przeciętnego miesięcznego 
wynagrodzenia wypłaconego łącznie 
członkom zarządu i innych organów 
fundacji oraz osobom kierującym 
wyłącznie działalnością gospodarczą 
(z podziałem na wynagrodzenia, 
nagrody, premie i inne świadczenia) 

0 

VI. Informacja o udzielonych przez fundację pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym 

1. Fundacja udzielała pożyczek 
pieniężnych (zaznaczyć odpowiednie 
pole, w przypadku zaznaczenia pola 
TAK należy wypełnić rubryki 2-4) 

 
NIE 

 

 

 
TAK 

 

 

2. Wysokość udzielonych pożyczek 
pieniężnych 

W okresie sprawozdawczym fundacja nie udzielała pożyczek pieniężnych. 

3. Wskazanie pożyczkobiorców i 
warunków przyznania pożyczek 
pieniężnych 

W okresie sprawozdawczym fundacja nie udzielała pożyczek pieniężnych. 

4. Statutowa podstawa udzielenia 
pożyczek pieniężnych (należy 
zacytować odpowiedni przepis 
statutu) 

W okresie sprawozdawczym fundacja nie udzielała pożyczek pieniężnych. 

VII. Środki fundacji 

1. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych, ze wskazaniem banku w przypadku rachunku bankowego (należy 
podać dane na koniec roku sprawozdawczego) 

Środki pieniężne na rachunkach bankowych na dzień 31.12.2024: 
mBank S.A. – rachunek bieżący: 5 910,97 zł 
PNB – rachunek bankowy: 50,00 zł 

2. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej (SKOK) w 
przypadku rachunku członka SKOK (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego) 

0 

3. Wysokość kwot zgromadzonych w gotówce 
(należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego) 

0 

 



 
4. Wartość nabytych obligacji oraz 
wielkość objętych udziałów lub nabytych 
akcji w spółkach prawa handlowego ze 
wskazaniem tych spółek 

5. Dane o nabytych 
nieruchomościach, ich 
przeznaczeniu oraz wysokości kwot 
wydatkowanych na to nabycie 

6. Nabyte pozostałe środki trwałe 

W okresie sprawozdawczym 
fundacja nie nabywała obligacji lub 
akcji w spółkach prawa handlowego. 

W okresie sprawozdawczym 
fundacja nie nabywała 
nieruchomości. 

W okresie sprawozdawczym 
fundacja nie nabywała 
środków trwałych. 

7. Dane o wartościach aktywów i 
zobowiązań fundacji ujętych we 
właściwych sprawozdaniach finansowych 
sporządzanych dla celów statystycznych 
na dzień kończący bieżący i poprzedni rok 
obrotowy 

Aktywa Zobowiązania 
Kwota na dzień 
kończący bieżący 
rok obrotowy: 6332.25​
Kwota na dzień 
kończący poprzedni rok 
obrotowy: 4794.15 

Kwota na dzień 
kończący bieżący 
rok obrotowy: 169.53​
Kwota na dzień 
kończący poprzedni rok 
obrotowy: 166.37 

VIII. Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe (usługi, państwowe 
zadania zlecone - dotacje i zamówienia publiczne) oraz informacja o wyniku finansowym tej działalności1 

W roku 2024 w związku z realizacją umowy dotacyjnej zawartej z Narodowym Instytutem Dziedzictwa na realizację 
zadania publicznego z zakresu ochrony dziedzictwa kulturowego: 

●​ Fundacja otrzymała dofinansowanie w kwocie 73 000,00 zł,​
 

●​ zrealizowano działania na kwotę 77 700,41 zł,​
 

●​ kwota niewykorzystanej dotacji do zwrotu: 0,00 zł. 

W roku 2024 w związku z realizacją umowy o dofinansowanie zadania w ramach Korpusu Solidarności – 
Rządowego Programu Wspierania i Rozwoju Wolontariatu Systematycznego na lata 2018–2030, w programie 
„Wsparcie organizacji wolontariatu w NGO – WOW w NGO!” realizowanym ze środków Narodowego Instytutu 
Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego: 

●​ Fundacja otrzymała dofinansowanie w kwocie 117500.00 zł, 
●​ Zwrot dotacji z poprzedniego roku: - 5638,96 zł​

 
●​ zrealizowano działania na kwotę 117443.56 zł,​

 
●​ kwota niewykorzystanej dotacji do zwrotu: 56,44 zł. 

 

 
1 Dane powinny być spójne z danymi finansowymi podawanymi w części III pkt 2 lit. b. 



 
IX. Informacja o rozliczeniach fundacji w okresie sprawozdawczym 
1.  Z tytułu ciążących zobowiązań podatkowych 

W okresie sprawozdawczym fundacja regulowała zobowiązania podatkowe terminowo i na dzień 31 grudnia 2024 r. nie 
posiadała zaległości podatkowych. 

2.  Informacja w sprawie składanych deklaracji podatkowych 
W okresie sprawozdawczym fundacja złożyła we właściwym Urzędzie Skarbowym wymagane deklaracje podatkowe, w 
szczególności deklaracje PIT oraz deklarację CIT-8, a także sprawozdanie finansowe. 

 
X. Informacja, czy fundacja jest instytucją 
obowiązaną w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 
2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz 
finansowaniu terroryzmu (Dz. U. z 2022 r. poz. 593, 
z późn. zm.) – zaznaczyć odpowiednie pole, w 
przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić 
część XI. 

 
 
 
 

 
NIE 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
TAK 

 
 
 
 
 
 

 

XI. Informacja o przyjęciu lub dokonaniu przez fundację płatności w gotówce o wartości równej lub 
przekraczającej równowartość 10 000 euro, bez względu na to, czy płatność jest przeprowadzana jako 
pojedyncza operacja czy kilka operacji, które wydają się ze sobą powiązane, wraz ze wskazaniem daty i 
kwoty operacji 

Fundacja nie przyjmowała i nie dokonywała płatności w gotówce o wartości równej lub przekraczającej równowartość 
10 000 euro, bez względu na to, czy płatność jest przeprowadzana jako pojedyncza operacja czy kilka operacji, które 
wydają się ze sobą powiązane. 

 



 
XII. Informacja o przeprowadzanych kontrolach w fundacji 

1. Informacja, czy w fundacji była przeprowadzona 
kontrola (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku 
zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić rubrykę 2) 

NIE 
 

 
TAK 

 

 
2. Wyniki przeprowadzonej kontroli w fundacji (pozytywne i negatywne wraz ze wskazaniem podmiotu 
przeprowadzającego kontrolę) 

W okresie sprawozdawczym w fundacji nie były prowadzone kontrole. 

 
 

………………………………………​ …………………………………… 
podpisy członków zarządu fundacji*​ podpisy członków zarządu fundacji* 

 
 
 

Żyrardów 2025.12.31 
miejscowość, data 

 
*podpisy członków zarządu fundacji zgodnie z zasadami reprezentacji określonymi w statucie fundacji 
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